
 Vložil: Nitsche David
 8. březen 2018 v 10:20

Jedna ze sportovních aktivit  členů ZO FV Ostrava:

Drážní kuželkářská liga v Ostravě
 

Hra v kuželky má na Ostravsku dlouhou tradici. Začátek soutěže byl odehrán na dnes již
neexistující kuželně TJ Sokol v Přívoze. První stěhování proběhlo v roce 1990 do Ostravy
Michálkovic, kde se hrálo na kuželně místního Sokolu. V sezoně 1997/98 došlo opět ke
stěhování na kuželnu TJ Unie Hlubina, kde se odehrálo 10 ročníků. V této době byla liga
v největším rozmachu. Do soutěže bylo přihlášeno přes 20 družstev a byly dvě výkonnostní
kategorie, liga A a liga B. Na konci sezony poslední dvě družstva z konečné tabulky ligy A
sestoupily do ligy B a naopak dvě první z ligy B postoupily do ligy A. V roce 2007 došlo opět
ke stěhování na moderní čtyř dráhovou kuželnu SAREZA do Ostravy Poruby, kde se hraje
dodnes.

Turnaj je dvoukolový, každý s každým a to na 80 hodů sdružených. Za tým k jednotlivým
zápasům nastupují vždy čtyři členové jednoho družstva. V družstvu mohou být dva
registrovaní hráči, přičemž registrovaný hráč může střídat pouze registrovaného
spoluhráče, neregistrovaný může střídat i registrovaného.

Před zahájením náhozu má hráč nárok na cvičné hody (3 minuty) a to pouze na dráze kde
začíná. Na jedné dráze se hraje 20 hodů do plných a 20 hodů dorážky, poté si soupeři
vymění dráhy a opět hrají 20 hodů do plných a 20 hodů dorážky. V jednotlivém náhozu
vyhrává ten hráč, který porazí více kuželek. Za jednotlivou výhru se udělují 2 body. Při
stejném počtu sražených kuželek obdrží každý hráč 1 bod. Po odehraných náhozech všech
hráčů týmu se sečte počet poražených kuželek a ten tým, který jich srazil více, obdrží 4
body. Při stejném počtu se body dělí po dvou bodech. Celkem se hraje o 12 bodů.

Zástupci ZO FV Ostrava hrají v několika družstvech. Další informace můžete nalézt na
webových stránkách https://drakuz.webnode.cz/

Děkujeme Federaci vozmistrů za podporu tohoto zajímavého a náročného sportu.

 

Jménem hráčů členů ZO FV Ostrava:

Aleš Valjent

https://drakuz.webnode.cz/



